上海市普陀区教育局文件
普教职成〔2015〕2号

—————————————————————————————————————————
普陀区教育局关于做好上海市老年教育先进集体和
先进个人推荐工作的通知

各街道（镇）、区老年大学：

    现将《上海市学习型社会建设与终身教育促进委员会办公室上海市老龄工作委员会办公室关于推荐上海市老年教育先进集体和先进个人名单的通知》（沪学习促进办〔2015〕4号）转发给你们。
请各单位结合工作实际，认真做好推荐工作，并于7月10日前将推荐材料一式三份提交至普陀区政府2号楼1621室，同时报送电子版本至xuyp@shpt.gov.cn。
附件： 上海市学习型社会建设与终身教育促进委员会办公室上海市老龄工作委员会办公室关于推荐上海市老年教育先进集体和先进个人名单的通知
 普陀区教育局

                                  2015年6月8日

附件1：
	上海市学习型社会建设与终身教育促进委员会办公室
	文件

	上 海 市 老 龄 工 作 委 员 会 办 公 室

沪学习促进办〔2015〕4号

上海市学习型社会建设与终身教育促进委员会办公室

上海市老龄工作委员会办公室关于推荐上海市老年
教育先进集体和先进个人名单的通知

各区县教育局、老龄办及有关单位：

为贯彻落实《上海市终身教育促进条例》，进一步促进本市老年教育的发展，经研究决定，对在发展老年教育事业中取得突出成绩的老年教育先进集体、先进个人及其他有关单位进行表彰。现就有关事项通知如下：

一、评选范围：

    （一）上海市老年教育先进集体。2011年以来开展老年教育工作成绩突出的老年教育机构和其他工作机构；积极支持、关心老年教育工作的有关单位；组织、协调、指导老年教育工作取得显著成绩的老年教育管理部门。

（二）上海市老年教育先进工作者。2011年以来对发展老年教育作出突出贡献的老年教育工作者、教师、团队带头人和志愿者。

二、推荐要求

（一）先进集体

1.办学单位

（1）按有关规定，经批准的老年教育办学机构，办学时间 5年以上，办学规模10个班级以上；
（2）办学指导思想明确，学校工作成绩显著；
（3）贯彻“办让老年人满意的老年教育”宗旨，提高老年人素质效果明显；

（4）有专用功能教室，配备具备专门教学功能的设施设备，开设特色课程；课程设置有新意和特色，能针对老年人需求，受得老年人欢迎；

（5）能积极发动社区老年人参与各类学习活动，为普及社区老年教育作出较大贡献。

2.其他单位

（1）积极统筹、规划、组织、协调、指导区县老年教育工作，并取得显著成绩；

（2）教育、老龄部门发挥各自优势，形成工作合力；

（3）相关部门积极扶助老年教育事业发展取得实效。

（二）先进个人

1.老年大学、老年学校管理人员、专兼职教师

（1）热爱老年教育事业，从事老年教育工作5年以上；

（2）坚持教书育人，具有开拓创新、乐于奉献的敬业精神，工作勤勉努力；

（3）在社区中积极主动推进老年教育，乐于为各类社区老年学习团队提供学习辅导；

2. 积极推动老年教育事业发展的参与者

（1）在社区、行业、企事业单位推动、宣传老年教育工作有突出成绩；

（2）在社区、行业、企事业单位中积极组织召集老年人开展团组活动，有一定号召力、影响力的团队负责人或团队领衔人物。

3.老年教育工作志愿者

（1）热爱老年教育事业，从事志愿服务3年以上；

（2）主动参与老年教育机构办学管理或教学工作，善于引导、组织和发动社区老年人参与各类学习活动；

（3）愿意为社区老年人提供各类教学、课程辅导等服务，积极参与市级、区级老年教育志愿服务。

4.区县老年教育工作小组办公室成员

（1）热爱老年教育事业，为发展区域老年教育作出积极努力；

（2）出色完成老年教育各项工作任务；

（3）能主动为老年教育事业提供创新经验。

三、表彰名额

先进集体表彰名额按照本市老年教育办学单位总数的15%左右分配。先进个人表彰名额按照管理人员及专兼职教师数的1%左右分配。
全市拟表彰先进集体50个、先进个人110名(名额分配见附件1)。

四、申报办法及推荐流程

（一）市教委、市老龄办委托市老年教育工作小组组建老年教育先进集体和先进个人评选小组（以下简称“评选小组”），负责老年教育先进集体和先进个人的推荐汇总和评审工作。

评选小组办公室设在市老年教育工作小组办公室。

（二）先进集体：
市级老年大学经主管单位同意后由学校上报评选小组；市级老年大学分校及系统校由其上级市级老年大学按分配名额确定推荐名单，并统一报送评选小组。

区县老年大学、老年学校由所属区县老年教育工作小组综合平衡后按分配名额推荐，并统一报评选小组。

区县老年教育工作小组办公室由市老年教育工作小组办公室推荐，经与相关区县协商沟通后报送评选小组。

（三）先进个人：
分别由市级老年大学、区县老年教育工作小组报评选小组。

（四）先进集体、先进个人的推荐均应填报上海市老年教育先进集体推荐审批表（附件2）、上海市老年教育先进个人推荐审批表（附件3）。

审批表书面材料一式三份（详细事迹仅需一份），同时报送电子文档（WORD格式）。2015年7月20日前报送评选小组。

五、评审及表扬

（一）推荐名单由评选小组汇总，经评选小组综合评议后，推荐产生候选名单，并将在“上海市学习型社会建设网”上公示一周，广泛征求意见。
（二）经评议及公示后，将在当年度上海市老年教育工作会议上，对获得市级老年教育先进集体的单位授予证书、奖牌，对上海市老年教育先进个人授予证书。

联系人：上海市老年教育工作小组办公室  朱家凤

地址：南塘浜路117号  邮编：200023

联系电话：63051296
邮箱：zhujf_117@126.com
附件：1.上海市老年教育先进集体、先进个人推荐名额分配表

2.上海市老年教育先进集体推荐审批表

3.上海市老年教育先进个人推荐审批表

	上海市学习型社会建设与终身教育促进委员会办公室
	上海市老龄工作委员会办公室

                  2015年5月20日

附件1
上海市老年教育先进集体、先进个人推荐名额分配表

	单  位
	先进集体
	先进个人

	浦东新区
	6
	16

	黄浦区
	2
	5

	静安区
	1
	4

	徐汇区
	2
	8

	长宁区
	2
	4

	普陀区
	2
	4

	闸北区
	2
	4

	虹口区
	1
	3

	杨浦区
	2
	3

	宝山区
	2
	4

	闵行区
	2
	6

	嘉定区
	2
	6

	金山区
	2
	4

	松江区
	2
	5

	青浦区
	2
	4

	奉贤区
	2
	4

	崇明县
	3
	4

	市老干部大学
	3
	5

	上海老年大学
	3
	5

	上海老龄大学
	1
	3

	市退休职工大学
	2
	5

	其他单位及机动
	4
	4

	合  计
	50
	110

附件2

上海市老年教育先进集体推荐审批表

	单位名称

	负责人姓名

	地    址

	联系电话

	主要先进事迹：（此处填写300字简介，1500字文稿附后）

	主管部门意见：

负责人                （公章）

2015年   月   日

	区县老年教育工作小组意见：

（公章）

2015年   月   日

	市评选小组意见：

（签名）

2015年  月   日

附件3

上海市老年教育先进个人推荐审批表

	姓  名

	性  别

	出生年月

	民  族

	籍  贯

	学  历

	参加工作年月

	政治面貌

	所在单位

	现任职务

	职称

	单位地址

	电话

	邮编

	主要先进事迹：（此处填写300字简介，1500字文稿附后）

	推荐单位意见：

负责人      （公章）

2015年   月   日

	区县老年教育工作小组意见：

（公章）
2015年   月   日

	市评选小组室意见：

（公章）

2015年   月   日

	上海市教育委员会办公室
	2015年5月26日印发

	普陀区教育局办公室
	2015年6月8日印发

1
—  1  —